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BIREGIISTRIMIN S PERSON JURIDIK TE FIRMES “DISKO - BAR LUy
NI SHOOERI ME PERGIEGIEST TE. KUFIZUAR “DISKQ — BAR LU Sho KB,

///Une,iyﬂafﬂaxdzfi , glygqlare e gjykates se Rrethit Tirane sot me
dtmjzﬁgijﬁgm,,mora ne shqgyrtim kerkesen e paragqitur nga kerkuesi Arion \\
Mati, administrator i shogerise “Disko - Bar Lux" me anen e te ciles kerkon
ndryshimin e emertinit te firmes “"DISKO - BAR LUX" dhe

EONSTAINDVA

Me vendimin e Gjykates Rrethit Tirane Nr 3617 dt18,4,1992 firma
"DISKD ~ EAR LUY" eshic njohur si person juridik per te ushtruar aktivitet
privat, ndersa nga cyra e tatimeve te Rajonit Nr,l1 eshte pajisur me I jen

5 e ushtrimit te veprimtarise kulturore tregtare per argetimin e rinise,
o Me kerkesen drejtuar gjykates ne baze te nenit 64 te ligles
T Nr 7667, dt, 28,01.1992, kerkon to beje viregjistrimin nga firma "DISKY -

[}

BAR LUX" ne formen e nje shingerie tregetare private te pergiegision ae
bufizuar &DICKED -~ RAR L¥%eh o b,

Kerkesa e paragitur nga zoti Arion Mali eshie e bazuar ne nenin
21 te ligjes nr, 7632, ot 4,11,1992, nenin 34 te ligjes nr, 7638 di
T9,11,1992, 51 dhe te nenit 54 te Ligies nr 7667, dt, 28,01,1992,

Ne keto kushte kerkesa e tij duhot pranuar,

P ER KETOD ARSYE:

Mbeshtetur ne nenin 21 te ligies nr, 7632, thOA,!l.]992, ne
nenin 34 te ligjes nr, 7638 4t 12, 11,1992, si dhe ne nenin 64 te ligjes
7667 dt, 28,01,1993,

VENDGGEA:

Riragjistrimin si person juridik te firmes private “DISKO - BOR
LIX" duke mare formen e nje Shogerie iregstare private "DISKD ~ BAR LUX" me
pergiegjesi te kufizuar, per te ushtruar veprimtarine kulturore-tregetare
private,

Administrator i shiogerise eshte 2, Arion Hati,,

Selia e shogerise prans Pallalit te Kultures Tirane,

wndar vendimit mund te behet ankim ne giykaten e apelit,

e



AKTLI THEMELIMIT TE SHOOERISE FOXSR Y
ME PERGJEGJESISE TE KUFIZUAR PN,
“DISKO ~ BAR LUX“ SH.P K i

shogerise kulturore
legjislacionit shqipt.

-tregetare “Disko Bar-Lux»
ar ne fuqi dhe normave qe vij

Ortaket do te kryei tregetare nepermjet nje shogerie me
te kufizuar te quajtur “Disko Bar ? i

¢ zgjidhet para kohe me vendi

Ne baze te kontrates ne fjale veprimtaria ¢ shogerise dhe geveri
me statutin e shoqerise dhe ne per

sja e saj do te behet konform
puthje me legjislacionin ne fugi.

Neni 2
Objekt i aktivitetit te shoqerise eshte nje veprimtari kulturore —
edhe veprimtari import

tregetare, duke perfshire
-eksporti te mallrave industriale, ushqgimore dhe te

materialeve te ndertimit. .

I- Enea Leoncini 190800 USD te kapitalit themeltar
2- Pallati i Kultures (Ministria e Ekonomise)

35.600 USD te kapitalit themeltar
Oraket kane te drejte te shtojne kuotat e tyre sipas rregullave te statutit te shogerise.

Neni 4
“Disko Bar Lux* do te nd
emarrjes, pasi te |
dit rezerve.

vestojne te ardhurat, ose ng

Te ardhurat e realizuara nga Shogeria
et ortakeve sipas kuotes Se tyre te pjes
tij e cila destinohet per formimin e fon
Ortaket mund te bjen dakort te riin
destinojne sipas vendimit te mbledhjes.

Cdo njeri prej ortakeve ka te drejten te transferoje, te perdore ose te ruaje pjesen e vet te te
ardhurave.

ndermj

ahen pjeserisht ose totalisht
1720 e

ene menjane nje shume te pakten sa

a ushtrimi ne ushtrim ti

Shogeria duke vepruar ne Republiken
bashke

¢ Shqiperise, mund te
punim me persona Juridik ose fizike sh

giptar.
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zgjeroje veprimtarine e vet ne



Organet ¢ shogerise Jane:
1- Asambleja e Ortakeve,
2- Adminsﬁratori
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“:‘Fifm’a':ipé? shogerine dhe perfagesimi i saj ndaj te treteve dhe ne gjykim i takon
administratorit.

Neni 8

Cdo mosmareveshje qe mund te linde ndermjet shoqerise dhe ortakeve do te zgjidhet sipas
legjislacionit shqiptar.

Neni 9
Persa nuk parashikohet ne kete kontrate do te aplikohen nenet e Statutit te Shogerise dhe
dispozitat e legjislacionit Shqiptar.
Neni 10

ORTAKET:

Enea LEONCINI Per MINISTRINE E EKONOMISE

Ermir NIKA 7
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